
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 202 del Reg.   Data 10-12-18

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DOMINIO HALLEY INFORMATICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto di conferimento dell’incarico responsabile del servizio;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente

disposto;

Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi dia)
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici,

anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma

1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo

schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal

comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoriab)
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014,

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 202 del 10-12-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art.

78, per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio

contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”;

Visto il decreto del Ministro dell’Interno  in data 24 dicembre 2014 (GU n. 301 in data 30 dicembre

2014), con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per l’approvazione del bilancio di

previsione dell’esercizio 2015;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;

Richiamati altresì:

la delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 12/04/2017, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio

2017;

Vista la necessità di affidare la gestione del dominio alla Halley Informatica srl;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 82/1  denominato “Spese per uffici

comunali” del bilancio di previsione esercizio 2018, sufficientemente capiente;

DETERMINA

la  premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 82 Descrizione Spese per uffici comunali

Intervento 1 Miss./Progr. 1/2 PdC finanziario 1-3-2-99.999

Centro di costo Compet. Econ.2019 Spesa non ricorr.

SIOPE 1319 CIG ZED2633441 CUP

Creditore HALLEY INFORMATICA - MATELICA

Causale CONVENZIONE SERVIZIO ASSISTENZA SOFTWARE2018– da acquistare  sul MEPA-

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo € 85,40. Frazionabile in 12 Non frazionabile in

dodicesimi

NB: ripetere la tabella per ogni capitolo di spesa

3) di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

2019 82/1 €  85,40

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 202 del 10-12-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

30 GG. DATA FATTURA €     85,40

5) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
 rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti;
x  non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla
legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
x  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento è Gasparri Enrico;

10) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 202 del 10-12-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 202 del 10-12-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 202 del 10-12-2018  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


